MONTAGE SOMMET
Détecteurs de niveau à
plongeur pour liquides
Détecteurs de niveau à plongeur pour commande
d’une ou plusieurs pompes/alarme de niveau
D E S C R I P T I O N
Les détecteurs de niveau à plongeur Magnetrol proposent à
l’utilisateur industriel un large éventail de configurations

Codification des modèles standard (chaque appareil est étalonné en usine pour fonctionner à une densité donnée comprise entre les
valeurs min. et max. fournies pour chaque modèle)
CODIFICATION ET LIMITES DE DENSITE
Temp.
Codification liquide Type de plongeurFonction
°C Porcelaine Acier inoxydable
40 De 0,60 à 2,40 De 0,40 à 1,65
95 De 0,62 à 2,40 De 0,40 à 1,65
A15 Un point de détection réglable 150 De 0,65 à 2,40 De 0,50 à 1,65
(différentiel étroit fixe) 200 De 0,70 à 2,40 De 0,55 à 1,65
260 De 0,75 à 2,40 De 0,60 à 1,65
40 De 0,60 à 1,20 De 0,60 à 1,20
95 De 0,70 à 1,20 De 0,70 à 1,20
A10 Un différentiel large réglable 150 De 0,80 à 1,20 De 0,80 à 1,20
200 De 1,00 à 1,20 De 0,90 à 1,20
260 De 1,10 à 1,20 De 1,00 à 1,20
MATERIAU DU PLONGEUR ET OPTION PROOF-ER®
(pour les pressions nominales, voir le tableau des spécifications physiques)
– sans Proof-er® compatible avec NACE
MATERIAUX DE CONSTRUCTION (câble de suspension de 6 m fourni de série)
RACCORDEMENT PROCEDE
.– fileté
E 2 2 1/2" NPT
.– brides ASME
G 3 3" ASME FS 150 lb
G 4 3" ASME FS 300 lb
G 5 3" ASME FS 600 lb
H 3 4" ASME FS 150 lb
H 4 4" ASME FS 300 lb
H 5 4" ASME FS 600 lb
K 3 6" ASME FS 150 lb
K 4 6" ASME FS 300 lb
.– brides EN
8 A DN 80, PN 16 EN 1092-1 Type B1
8 B DN 80, PN 25/40 EN 1092-1 Type B1
1 A DN 100, PN 16 EN 1092-1 Type B1
1 B DN 100, PN 25/40 EN 1092-1 Type B1
A Porcelaine
B Acier inox 316 (1.4401)
D Porcelaine
E Acier inox 316 (1.4401)
G Porcelaine
H Acier inox 316 (1.4401)
MECANISME DE CONTACTEUR ET BOITIER
Voir les tableaux de sélection des modèles de plongeurs A15-A10 (page suivante)
A 1 codification complète des modèles standard
– avec Proof-er® moyenne pression➀ non compatible avec NACE
– avec Proof-er® basse pression➀ non compatible avec NACE
X = produit avec exigence particulière du client
➀ L’option Proof-er® est uniquement disponible en acier au carbone.
Code Ressort Tige Raccordements
procédé
Câble et attaches du
plongeur Manchon magnétique Construction
A Inconel 600 Acier inox 316 (1.4401) Acier au carbone Acier inox 316 (1.4401) Acier inox série 400 Standard
B Inconel 600 Acier inox 316 (1.4401) Acier au carbone Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) Standard
D Inconel 600 Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) Standard
E Inconel 600 Acier inox 316 (1.4401) Acier au carbone Monel (2.4360) Acier inox série 400 Standard
F Inconel 600 Acier inox 316 (1.4401) Acier au carbone Hastelloy C (2.4819) Acier inox série 400 Standard
K Inconel X750 Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) NACE (non disponible
avec l’option Proof-er®)L Inconel X750 Acier inox 316 (1.4401) Acier au carbone Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401)
7
SELECTION DU MECANISME DE CONTACTEUR ELECTRIQUE ET DU BOITIER: MODELE A15
Description du
contacteur
Plage de
températures du
procédé➀
°C
Contacts
Etanche
(IP 66)
ATEX (IP 66) FM (IP 66)
II 2G Ex d IIC T6 Gb II 1G EEx ia IIC T6 NEMA 7/9
Aluminium moulé Aluminium moulé Fonte Aluminium moulé Alu moulé

Codification des modèles standard (chaque appareil est étalonné en usine pour fonctionner à une densité donnée comprise entre les
valeurs min. et max. fournies pour chaque modèle)
CODIFICATION ET LIMITES DE DENSITE
Temp.
Codification liquide Type de plongeurFonction
°C Porcelaine Acier inoxydable
40 De 0,95 à 1,20 De 0,70 à 1,20
95 De 1,10 à 1,20 De 0,80 à 1,20
B15 Deux points de détection réglables 150 – De 0,90 à 1,20
(différentiel étroit fixe) 200 – De 1,00 à 1,20
260 – De 1,04 à 1,20
40 De 0,60 à 1,20 De 0,50 à 1,00
95 De 0,64 à 1,50 De 0,50 à 1,00
B10 ➀ Deux différentiels larges réglables 150 De 0,80 à 1,50 De 0,60 à 1,00
200 De 1,00 à 1,50 De 0,72 à 1,00
260 De 1,10 à 1,50 De 0,84 à 1,00
MATERIAU DU PLONGEUR ET OPTION PROOF-ER®
(pour les pressions nominales, voir le tableau des spécifications physiques)
– sans Proof-er® compatible avec NACE
RACCORDEMENT PROCEDE
.– fileté
E 2 2 1/2" NPT
.– brides ASME
G 3 3" ASME FS 150 lb
G 4 3" ASME FS 300 lb
G 5 3" ASME FS 600 lb
H 3 4" ASME FS 150 lb
H 4 4" ASME FS 300 lb
H 5 4" ASME FS 600 lb
K 3 6" ASME FS 150 lb
K 4 6" ASME FS 300 lb
.– brides EN
8 A DN 80, PN 16 EN 1092-1 Type B1
8 B DN 80, PN 25/40 EN 1092-1 Type B1
1 A DN 100, PN 16 EN 1092-1 Type B1
1 B DN 100, PN 25/40 EN 1092-1 Type B1
A Porcelaine
B Acier inox 316 (1.4401)
D Porcelaine
E Acier inox 316 (1.4401)
MECANISME DE CONTACTEUR ET BOITIER
Voir les tableaux de sélection des modèles de plongeurs B10-B15 (page suivante)
B 1 codification complète des modèles standard
– avec Proof-er® basse pression➀ non compatible avec NACE
X = produit avec exigence particulière du client
➀ L’option Proof-er® est uniquement disponible en acier au carbone.
➀ Lors de la commande d’appareils B10, il faut spécifier une séquence de fonctionnement et une densité.
MATERIAUX DE CONSTRUCTION (câble de suspension de 6 m fourni de série)
Code Ressort Tige Raccordements
procédé
Câble et attaches du
plongeur Manchon magnétique Construction
A Inconel 600 Acier inox 316 (1.4401) Acier au carbone Acier inox 316 (1.4401) Acier inox série 400 Standard
B Inconel 600 Acier inox 316 (1.4401) Acier au carbone Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) Standard
D Inconel 600 Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) Standard
E Inconel 600 Acier inox 316 (1.4401) Acier au carbone Monel (2.4360) Acier inox série 400 Standard
F Inconel 600 Acier inox 316 (1.4401) Acier au carbone Hastelloy C (2.4819) Acier inox série 400 Standard
K Inconel X750 Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401) NACE (non disponible
avec l’option Proof-er®)L Inconel X750 Acier inox 316 (1.4401) Acier au carbone Acier inox 316 (1.4401) Acier inox 316 (1.4401)
9
SELECTION DU MECANISME DE CONTACTEUR ELECTRIQUE ET DU BOITIER: MODELES B10 ET B15
SEQUENCES DE FONCTIONNEMENT
Description du
contacteur
Plage de
températures du
procédé ➀
°C
Contacts
Etanche
(IP 66)
ATEX (IP 66) FM (IP 66)
II 2G Ex d IIC T6 Gb II 1G EEx ia IIC T6 NEMA 7/9
Aluminium moulé Aluminium moulé Fonte Aluminium moulé Alu moulé
M20x1,5 1" NPT M20x1,5 1" NPT M20x1,5 3⁄4" NPT M20x1,5 1" NPT 1" NPT